a) Questa autogr. b) Sequitur la, a L. obliitt. c) Hoc v. a L. supra versum scriptum est. d) A L corr. ex consentaneam. e) A L. corr. ex alienam. f) A L. corr. ex Mirabatur. g) In autogr. sequitur alterum in. h) rerum autogr.

¹ P. Ioannes Polancus Societatis secretarius mandatu Borgiae Lanoio Roma 8. Novembris 1567 ita ad haec *rescripsit: „Se si trona fundamento di quello che V. R. scriue hauer udito d'uno, che disse poteua à sua posta partirsi, conuerrà dar aniso particolare al P. Prouinciale et anche quà à N. Padre“ (ex apogr. eiusd. temp.; „Germ. 67^a f. 78^a“).

² „Iuxta vulgare prouerbium malo arboris nodo malus cuneus requirendus est“: S. Hieronymus, Ep. 69 (alias 83) n. 5 (S. Eusebii Hieronymi Epistulae, Pars I, ed. Isidor. Hilberg, Vindobonae-Lipsiae 1910 [Corp. Scriptt. Eccl. Lat. LIV], 686. Migne, P. lat. XXII 657).

³ Gal 2, 9.

Prouinciae mitti qui illis suis Superioribus minus sunt morigerj minusque in sua vocatione stabiles . cum in hoc loco non nisi modestiores et magis probatj sine detimento perfectioris vitae ob varia incommoda habitare vix possint.

Quibus in periculis et difficultatibus aliqui ex collegii oenipontani sodalibus eo tempore fuerint, ostendunt ea, quae *Lanoius* rector ad S. Franciscum Borgiam praepositum generalem de PP. Ioanne Merquitio sive Saxone et Georgio Crispone * rettulit Oeniponte 29. Iunii 1567: „Per mezzo del zelo della Regina Magdalena li nostri Merguitio et Crispone fanno frutto in duoi sorti di donne cioè in communi et dishoneste et in infette di heresia. Lei in conuersione et ridutzione di tali persone rompe la prima giaccia et apre la porta persuadendole che trattino con li nostri et si dispongano alla confessione . et anchora li dimonstra con ragioni et argomenti communij l' errore nello quale stanno.“ Et Oeniponte 28. Iulii 1567: P. Georgius Crispus „resta tuttaua in questo Collegio occupandosi in confessionj et visite di pouere persone et di amallati, et se ne adopera in questa parte quasi ogni di la Prima¹ et anchè in ritirare dalla vita mala diuerse donne cortesane et questa noua impresa ricercaua trauagli et fastidij in conseruarle, et di questo habbiamo ausato il P. Crispone che la tal cosa non riuscirebbe non essendo quà luogo di Conuertite come in Roma o in Palermo, o Tornaco, per poter racoglier et ritenere la tale preda². Essendo finalmente ausata .S. Al.³ di questo pio lauore feci hieri di notte dire alla Prima che nullamente conuenia che essa si intromesse in tal cosa et che anchora era per causare odio et mala fama alli Jesuitj. Credo che jl P. Prouinciale lo cauara di qua, per certi rispettj“ (ex autographis; G. Ep. VIII f. 184^a 185^a).